14.10. 2024 Г. № 177
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ХОЗЯЙСТВЕННО – ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СЛУЖБА «ГОЛОУСТНЕНСКОЕ»

На основании статьи 17, пункт 4  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава Муниципального казенного учреждения Хозяйственно-эксплуатационная служба «Голоустненское» (МКУ ХЭС), администрация Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие  тарифы на вновь введенные платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением хозяйственно – эксплуатационная служба «Голоустненское»  (приложение 1).
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора МКУ ХЭС Портнову О.А.

Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М.Жукова

Приложение №1
к постановлению администрации
Голоустненского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 14.10.2024 г. № 177

УСТАНОВКА РОЗЕТОК
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Установка розеток и выключателей света

	шт
	130,00

	Установка наружной розетки
	шт
	130,00

	Установка внутренней розетки
	шт
	180,00

	Установка розетки с заземлением
	шт
	200,00

	Установка компьютерной розетки RJ45 (интернет)

	шт
	180,00

	Установка телевизионной розетки (ТВ)

	шт
	180,00

	Установка телефонной розетки RJ11, RJ12, RJ45

	шт
	180,00

	Установка розетки для электроплиты

	шт
	350,00

	Установка электроточки скрытой проводки (без высверливания чашечки)

	шт
	175,00

УСТАНОВКА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Монтаж одноклавишного выключателя
	шт
	130,00

	Установка наружного выключателя одноклавишного
	шт
	200,00

	Установка двухклавишного выключателя
	шт
	230,00

	Установка наружного выключателя двухклавишного
	шт
	350,00

	Установка проходного выключателя
	шт
	550,00

	Установка переключателя проходного наружного одноклавишного
	шт
	350,00

	Установка переключателя проходного наружного двухклавишного
	шт
	550,00

	Установка внутреннего выключателя одноклавишного
	шт
	300,00

	Установка внутреннего выключателя двухклавишного
	шт
	350,00

РЕМОНТ ЭЛЕКТРОТОЧЕК
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	РЕМОНТ ЭЛЕКТРОТОЧЕК

	шт

	Ремонт розетки
	шт
	280,00

	Ремонт выключателя
	шт
	350,00

	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Монтаж светильников

	шт

	Установка точечного светильника
	шт
	180,00

	Монтаж спота
	шт
	200,00

	Подключение точечного светильника
	шт
	150,00

	Установка потолочного светильника
	шт
	150,00

	Монтаж растрового светильника
	шт
	500,00

	Установка встроенного светильника
	шт
	420,00

	Установка светодиодных светильников
	шт
	150,00

	Установка светильников Армстронг
	шт
	550,00

	Установка люминесцентных светильников
	шт
	550,00

УСТАНОВКА ЛЮСТРЫ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	УСТАНОВКА ЛЮСТРЫ
	шт

	Установка потолочной люстры на анкерах (накладной) до 5 кг.
	шт
	650,00

	Установка потолочной люстры на крючке (подвесной) до 5 кг.
	шт
	650,00

	Установка потолочной люстры от 5 кг
	шт
	950,00

	Установка потолочной люстры от 10 кг
	шт
	2200,00

	Установка потолочной люстры от 18 кг.
	шт
	4200,00

	Установка крюка простого для подвесной люстры
	шт
	200,00

	Установка планки для люстры
	шт
	300,00

	Сборка простой люстры
	шт
	400,00

	Сборка сложной люстры
	шт
	650,00

УСТАНОВКА БРА
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	УСТАНОВКА БРА
	шт
	350,00

	Замена бра
	шт
	350,00

	Демонтаж бра
	шт
	180,00

ЗАМЕНА ЛАМП
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Замена газовых ламп (ламп дневного света)
	шт
	180,00

	Замена патрона в светильнике
	шт
	100,00

	Замена люминесцентных ламп на светодиодные
	шт
	150,00

	Замена галогенной лампы накаливания
	шт
	100,00

	Замена светодиодной лампы накаливания
	шт
	150,00

	Замена энергосберегающей лампы накаливания
	шт
	100,00

	Демонтаж ламп
	шт
	80,00

	Замена патрона не стандартного

	шт
	280,00

МОНТАЖ АВТОМАТА ЗАЩИТЫ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Монтаж автомата защиты (однополюсного)
	шт
	200,00

	Монтаж автомата защиты (двухполюсного)
	шт
	392,00

	Монтаж автомата защиты (трехполюсного) до 32
	шт
	686,00

	Монтаж автомата защиты (однополюсного) свыше 32А
	шт
	378,00

	Монтаж автомата защиты (трехполюсного) свыше 32А
	шт
	812,00

	Замена автомата защиты
	шт
	490,00

	Замена автомата (однополюсного)
	шт
	455,00

	Замена автомата (трехполюсного)
	шт
	665,00

	Установка контактора 380в
	шт
	980,00

	Установка контактора 220в/380в
	шт
	840,00

МОНТАЖ ЭЛЕКТРОЩИТА
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Сборка электрощита (модули УЗО, диф. автоматы)
	шт
	3000,00

	Монтаж электрощита
	шт
	500,00

	Монтаж распределительного щитка на 6 модулей с раскрючением
	шт
	3150,00

	Монтаж распределительного щитка на 12 автоматов с раскрючением
	шт
	4200,00

УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОСЧЕТЧИКА
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Установка электросчетчика однофазного
	шт
	1190,00

	Установка электросчетчика трехфазного (без трансформатора)
	шт
	1400,00

	Демонтаж электросчетчика
	шт
	490,00

МОНТАЖ СТАБИЛИЗАТОРА НАПРЯЖЕНИЯ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Монтаж стабилизатора лампового
	шт
	280,00

	Монтаж реле приоритета
	шт
	714,00

	Монтаж реле автоматического переключения
	шт
	714,00

	Монтаж стабилизатора напряжения
	шт
	1750,00

МОНТАЖ ЭЛКТРОПРОВОДКИ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Прокладка кабеля трехпроводного до 4 кв. мм
	пог.м
	80,00

	Прокладка кабеля трехпроводного до 10 кв. мм
	пог.м
	100,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 4 кв. мм
	пог.м
	80,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 10 кв. мм
	пог.м
	120,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 16 кв. мм
	пог.м
	120,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 35 кв. мм
	пог.м
	140,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 50 кв. мм
	пог.м
	140,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 95кв.мм
	пог.м
	160,00

	Прокладка кабеля пятипроводного до 120 кв. мм
	пог.м
	180,00

МОНТАЖ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЙ КОРОБКИ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Монтаж проводов в распределительной коробке
	пог.м
	25,00

	Монтаж распаечных коробок
	шт
	350,00

	Расключение проводов
	пог.м
	25,00

РЕМОНТ СВЕТИЛЬНИКОВ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Замена патрона не стандартного
	шт
	280,00

	Замена проводки в люстре, бра
	шт
	385,00

	Замена проводки в торшере
	шт
	455,00

	Замена ПРА (пускорегулирующий аппарат)
	шт
	455,00

	Замена трансформатора люстры, светильника
	шт
	490,00

	Замена трансформатора люстры круглого
	шт
	896,00

	Замена дросселя
	шт
	490,00

	Замена стартеров
	шт
	140,00

	Замена гнезда для стартеров
	шт
	224,00

	Замена проводки в люминесцентном светильнике
	шт
	560,00

УСТАНОВКА ВАРОЧНОЙ ПАНЕЛИ
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Установка электрической варочной панели (без выпила отверстия)
	шт
	850,00

	Установка встраиваемого духового шкафа
	шт
	1150,00

	Установка варочной панели (на готовые коммуникации
	шт
	850,00

	Установка варочной панели (без коммуникаций)
	шт
	1050,00

	Выпиливание отверстия под панель в столешнице
	шт
	500,00

	Подключение варочной поверхности
	шт
	350,00

	Замена или ремонт предохранителя
	шт
	560,00

	Устранение неисправности сенсорного управления
	шт
	1190,00

	шт

	шт

УСТАНОВКА ТЕЛЕВИЗОРА
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Стоимость

	Подключение телевизора
	шт
	280,0

	Установка телевизора
	шт
	1150,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 20
	шт
	1120,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 32
	шт
	1120,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 37
	шт
	1260,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 40
	шт
	1400,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 42
	шт
	1400,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 46
	шт
	1680,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 52
	шт
	1960,00

	Установка ЖК экрана с диагональю до 55
	шт
	2450,00